
COPIA CONFO
RME

 
ISTITUTO COMPRENSIVO I.C. DI MONTERENZIO - MONTERENZIO BOIC84800Q 

 

Resp. del procedimento: Ass.te Amm.vo Gaetano Golino  Resp.le dell’Ufficio: Dr.ssa Valeria Amata 

Decreto n. 80 
vedi segnatura. 

Ai candidati inseriti con riserva nelle G.I. III fascia A.T.A. – Loro sedi  
All’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna  

Ufficio V – Ambito Territoriale di Bologna  
ata.bo@istruzione.it  

csabo@postacert.istruzione.it  
Ai Dirigenti Scolastici Istituti Scolastici interessati  

All’albo online  
All’Amministrazione Trasparente  

 

Oggetto: Depennamento dalle graduatorie d’Istituto terza fascia A.T.A. triennio 2024 / 27 per mancato 
conseguimento attestato di Certificazione Internazionale di Alfabetizzazione Digitale (CIAD) scuola capofila 
I.C. di Monterenzio 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- VISTO Il CCNL comparto “Istruzione e Ricerca” 2019-2021 che introduce la CIAD quale titolo di accesso e/o 
mantenimento nelle graduatorie per specifici profili del personale A.T.A.; 

- VISTO Il D.M. 89 del 21.05.2024, recante “Aggiornamento delle graduatorie d’Istituto 3 fascia A.T.A. per il 
triennio 2024-2027; 

- VISTO l’art. 2, commi 4, 5 e 6 del suddetto decreto; 
- CONSIDERATO che Il suddetto D.M. 89/2024 prevede per il personale A.T.A. inserito con riserva nelle 

graduatorie d’Istituto di terza fascia per il triennio 2024-2027 l’obbligo di conseguire la CIAD entro il 
termine previsto dalla normativa vigente ovvero entro il 30 aprile 2025; 

- VISTO l’art. 7, comma 1/a, dello stesso D.M. 89/2024 che dispone la “Nullità delle domande – esclusione 
della procedura”; 

- VISTA la Nota Ministeriale prot. n. 87837 del 10 aprile 2025 “Scioglimento riserva III fascia ATA – possesso 
CIAD”; 

- VISTE le domande presentate dagli aspiranti, inseriti con riserva nella graduatoria di Istituto III fascia ATA 
2024/2027 e la relativa documentazione acquisita; 

- VISTA la documentazione agli atti di codesto Istituto; 
- VERIFICATO che i candidati in indirizzo inseriti nelle graduatorie di terza fascia 2024/2027 presso questa 

Istituzione Scolastica non hanno prodotto, alla data stabilita, l’attestazione valida di Certificazione 
Internazionale di Alfabetizzazione Digitale (CIAD); 

- RITENUTO pertanto necessario, in applicazione delle disposizioni ministeriali, procedere al depennamento 
dei soggetti inadempienti dalle graduatorie di pertinenza; 

 

DECRETA 
 

Il depennamento, per le motivazioni espresse in premessa, del/la Signor/ra 
 

COGNOME NOME CODICE FISCALE 
Coppi Federica CPPFRC71H55F257T 

 

già inserito/a con riserva nelle graduatorie d’Istituto di terza fascia di questa Istituzione scolastica per il 
triennio 2024-2027, per mancato conseguimento e attestazione della Certificazione internazionale di 
Alfabetizzazione Digitale (CIAD) entro i termini previsti dal D.M. 89 del 21.05.2024, da tutte le graduatorie 
ATA (profili di assistente amministrativo, assistente tecnico, operatore scolastico, infermiere, operatore dei 
servizi agrari, cuochi) tranne che dal profilo di collaboratore scolastico. 
Il depennamento dalle graduatorie d’Istituto di terza fascia A.T.A. ha effetto immediato dalla data del 
presente atto. 

Avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso secondo le modalità e i termini previsti 
dalla normativa vigente. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Maurizio Santoro 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 
82/2005, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 

BOIC84800Q - AYA3JA4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001818 - 17/07/2025 - VII.1 - U

mailto:ata.bo@istruzione.it
mailto:csabo@postacert.istruzione.it

